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Новий ворожий виступ Англії проти Рад. Республік
ЬРИТІЙСЬКИЙ УРЯД ПРОПОНУЄ* АЛІЯНТАМ ВИСЛАТИ ДО u 

С.Р.С.Р. СПІЛЬНУ НОТУ З ДОМАГАННЯМ ЦІЛКОВИТО 
ВИРЕЧИСЯ КОМУНІСТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ. — 
“ДЕЙЛИ ГЕРАЛД” НАЗИВАЄ ЦЕП КРОК ГРУБИМ ВМІ­
ШУВАННЯМ У ВНУТРІШНІ СПРАВИ ДРУГОЇ ДЕРЖАВИ.

Ю.М. В. ОФ А." БУДЕ РЕОРГАНІЗУВА­
ТИ МАЙНЕРІВ НА ЗАХОДІ.

ПРОЦЕНТ БЕЗРОБІТНИХ СЕ-1 
РЕД ЧЛЕНІВ ТРЕИД-ЮН1П 

В КАНАДІ.
СТАНОВИЩЕ ФРАНЦУЗІВ В МАРОКО 

СТАЛО ДУЖЕ ГРІЗНЕ.ОТТАВА, 19. травня. — 3 по­
чатком місяця квітня процент 
безробітних серед членів

в Канаді виносив Французькі звідомлення про війну в Мароко підпадають стро-
8.5, в той час як з початком бе-

ЛОНДОН, 19. травня. - Бер- тзніі як грубе вмішування у 
пінський кореспондеігт робіт- внутрішні справи другої дер- 
ничої газети "Дейли Гералд" жави й акт вирахованої воро- 
доносить з віродостойного же- жнечі. 
рела, що Велика Британія -за­
пропонувала аліянтам вислати 
до радянського уряду спільну 
ноту з домаганням цілковито 
виречися Комуністичного Ін­
тернаціоналу і прогнати голов­
ний осідок Інтернаціоналу з 
Москви.

Коментуючи цю депешу,
“Дейли Гералд" каже, шо така 
пропозиція, якщо вона здій­
снилася би, мусіла би привести 
до нещастя для цілого світа, 
так як вона могла би легко за­
палити вогонь війни.

Робітничий орган характе­
ризує пропозицію Великої Бри-

Президент 18. дістрікту Шерман каже, що кампанія буде мати трсйд-юній 
повне попертя майнерської юнії. гій цензурі і нема відомостей про те, які втра­

ти пбнесли Французи.резня цей процент виносив
КЕЛҐАРЦ Алта., 19. травня, і палень. Ця кампанія буде мати

— Виліям Шерман, президент повне попертя майнерської ю- Заіх‘ процент безробітних з РДБАТ, Французьке Мароко,, Виданий вчера урядовий 
18. Дістрікту “Юнайтед Мани ній початком квітня 1924 р. вино-, ,9 травня. _ Повставші Ріфи| мунікат сповіщає,' що "ворог
Воркерс оф Амеріка”, заявив,! Шерман сказав, що хоч вла- сив лише 6.,. Це свідчить, що поспішно прибувають на боє- концентрує свої сили в кількох
що будуть зроблені негайно синки копалень обіцяли робіт- в порівнянню з минулим роком „у ЛІНІК) зд0ВЖ цілого фронту місцях на заході і в центрі",
заходи зреорганізувати майне- ннкам повний час праці, якщо відносини цього року є гірші. в французькому Мароко. Ріфи добре узброєні в кріси

пнт міністрові закордонних І Рів в ?«»* КРовс Нест П«.«- вони приймуть знижку платні, Звіти виказували, Про акцію .Ріфів сповіщає вступають у французьку зону-
справ Чемберлейнові, чи Be- *! ввірвалися недавно ви “Ю. to проте вони (власники копа- шона 1квітня.вониі давали з - французький комукікат, однак а окрузі Паунат.

М В. оф А й заключили се- лень) вже почали скорочувати няття лля ост, а на І ,французькі звідомлення про Є достаточно причин вірити,
березня для , 18,162 осіб. боротьбу все ще підпадають що мароканська ситуація ста-

строгій цензурі і нема ніяких ла тепер дуже грізна. Головною 
відомостей про те, які втрати трудністю Франції є фонди. 

І понесли Французи протягом Єаме тепер, коли говориться 
: місяця кольоніяльної війни. про стислу економію її спла- 

ГРЕНД ФОРКС, Б. К.. 19. Дотепер французькі опера- чешія довгів, Франція мусить 
травня. — Діти Духоборів, що ції зверталися головно на осво- вести коштовну кольоніяльну 
ходять до пубдичнйх шкіл в бодження окремих францу- війну. Видатки на цю війну є- 
Брітіш Колумбії, не хочуть по- зьких укріплень, 1Ц0 були о. ще збільшаться з дальшим ви- 
вторяти за учителем молитви, кружені Ріфамн підчас їх пер- силанням війська і зброї до Ма- 
але настоюють на співанню.ро- того наступу. роко.
сійських гимніе. Вони зажала- ----------- ----------------
ли також, щоб їх вчити лише

МЕКНІЛ КАЖЕ, ШО УРЯД НЕ 
ПЛАНУЄ ПЕРЕГОВОРІВ.

' ЛОНДОН, 19. травня. — Ро­
бітничий посол Бен Смит по­
ставив вчера в парламенті за-

ко-

лнка Британія задумує розпо-1 
чати переговори з Францією а- 
бо иншими аліянтам» в спра­
ві зірвання 4 дипльоматичних 
зносин з Радянським Союзом.

У відповідь йому заявив під- 
секретар МекНіл, що бритій- ■ 
ський уряд не задумує розпо­
чинати такі переговори.

пнратні угоди з власниками ко- час робочих днів.

ДІТИ ДУХОБОРІВ НЕ ХОЧУТЬ 
В ШКОЛІ молитися.ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗГі В НІМЕЧЧИНІ 

ЗГИНУЛО 43 МАЙНЕРІВ.
Експльозія мала місце в майні Дорштефельд, що лежить не­

далеко промислового міста Дортмунд.БОРОТЬБА МІЖ РЕВОЛЮЦІОНЕРАМИ 
І ВІЙСЬКОМ В БОЛГАРІЇ.

ДОРТМУНД, Німеччина, 18.1 Ратунковим експедиціям ста-!
В майні Дорште- ють дуже на перешкоді трійли- ки.

в. гази і їм на зміну приходять Декотрі з їх гимнів є дуже 
нов, майнері. Многі майнері j довгі> й коли учитель нс хоче| 
працюють бе* перестанку-по ! включити їх в денну програму, 
24 годин,, щоб лише ратувати до школи приходить гурт ма. 
засипаних.

читання, писання й аритмети- ФРАНЦУЗИ ВІДЛОЖИЛИ ОФЕНЗИВУ 
ПРОТИ РІФІВ В МАРОКО.

травня.
фельд, що лежить недалеко 
звідси, сталася в суботу екс­
пльозія, підчас котрої убито 
43 майнерів, а 27 ранено.

майнерів працювало 
235. З нараженням власного

Армія Пайкова зводить бої з узб роєними відділами на схід 
від Софії та в инших місцевостях.

і*

Всіх терей і домагається, щоб спі­
вати російські гимни.

Чекають на вислід переговорів французького представника 
Люїса Мальві з еспанським урядом.

І• Кажуть, шо в майні екс-1 
п.тьодувало 4,000 фунтів дина- j 
мі ту. Подібна катастрофа на­
вістила була цю майну 1918 Р [ЗАКОНОПРОЕКТ ПРОДЕПОРІ РАБАТ, Французьке Маро-
-------------------------- ТАЦІЮ ЧУЖИНЦІВ.

Кажуть, ідо міністер втни в „с життя майнері видобуваютьБолгари викрив змову на за- * „
мордування членів болгарсько- на ВСРХ сво,х >битих 1 Ранених
го кабінету і доми міністрів товаРІ,ШІВ-

ЛОНДОН, 19. травня. — На- 
співші до Лондону звідомлен­
ня виказують, що балканський 
котел кипить знову.

1,500 жовнірів зводять бо­
ротьбу з узброеними відділа­
ми на схід від Софії, а також 
доносять про боротьбу з пар­
тизанами в Татарпоярік, Стані- 
мака, 111 піка, Ловеч і Шумен.

Переведено багато арешту- 
вань після викриття змови на 
висадження поспішного потя­
гу Сімпдьон-^Орієнт.

Ріфів з французької зони на
І ко, 19. травня. — Французькі 
! війська консолідують свої по­
зиції, однак команда відложи-

еспанську.
Абд-Ель-Крім

стереже тепер сильна варта.
Відомосте з югославської 

столиці Білгороду кажуть, шо 
там викрито заговір на короля 
й арештовано близько 100 о-

иродовжає 
збільшувати свої сили й Фран­
цузи бояться, що він зробить 
новий наступ ще перед закін-

ОТТАВА, 15. травня. — За­
конопроект відносно депорта- \ 

j ції перейшов вчера вечером 
! друге читання. На підставі но­
вого законопроекту розпоряд­
ки на депортацію чужинців, 
признаних винними в злочині, І 
мають бути підписувані міні­
стром справедливости, замісць 
міністром іміграції.

НІМЕЧЧИНА НЕ ПРИЗНАЄ СТАЛИМИ 
СВОЇ СХІДНІ КОРДОНИ.

ла офензиву проти повстанців 
Абд-Ель-Кріма.

Офензиву відлежено, щоб 
дізнатися про результат місії 
бувшого французького міні- 

j стра внутрішніх справ Люїса 
і -Мальві, який поїхав до Мадри­
ду розвідати, яке буде стано­
вище Еспанії на випадок, як 
Франції при йдеться прогнати

сіб. ченням дипльоматичних пере­
говорів в Мадриді.

Франція, як відомо, хоче ді­
стати від Еспанії дозвіл на ве 
дення операцій проти Абд-Ель- 
Кріма в еспанському Мароко і 
в тій ціли Мальві поїхав до Ма-

ГІятьох комуністі^ в болгар­
ській армії викликали бунт в 
Казанлінку, однак власти ка­
жуть, що бунт вже здавлено.

Міністер закордонних справ Штреземаи каже, що Німеччина 
буде виповняти постанови пляну Доса.

БЕРЛІН, 19. травня. —- Міні­
стер закордонних справ Штре- 
земан виголосив вчера в рейх­
стагу промову, в якій предста­
вив будучу політику німець­
кого уряду.

Г овцрячи про пропозиції 
відносно пакту забезпечення, 
Штреземан сказав, шо Німеч­
чина не може признати стали­
ми свої східні кордони, де ве­
лика часте німецької території 
зістала прилучена до Польщі, 
однак вона не має наміру змі­
нювати східні кордони при по­
мочі сили.

Така заява Штреземаиа бу­
де ударом для тих Французів,

які уважають, що мирових до­
говорів не можна змінювати.

Рівночасно Штреземан при­
рік, шо Німеччина буде чесно 
виконувати постанови плину 
Доса, й підчеркнув вагу фінан­
сової помочі Злучених Дер­
жав для Німеччини. Він спові­
стив, шо вневдовзі рейхстаго­
ві буде предложений торго­
вельний договір зі Злученими 
Державами.

В звязку з заявою відносно 
східніх кордонів Штреземан 
сказав, шо Кольонія мусить 
бути евакуована ще перед тим, 
заки Німеччина буде говорити 
про вступлення до Ліги Націй.

УРЯД ЦАНКОВА ХОЧЕ ЗАДЕРЖАТИ 
ПОБІЛЬШЕНУ АРМІЮ.

дриду.
В НІМЕЧЧИНІ ЗВІЛЬНЕНО 

30,000 ЗАЛІЗНИЧНИКІВ.

ОРГАН ЛІВОГО БЛЬОКУ НАПАДАЄ НА 
ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД.

БЕРЛІН, 16. травня, 
права залізниць звільнила зі І 
служби ЗО тисяч залізничих 
робітників. Причиною звіль­
нення є плян обмежити дер­
жавні видатки.

У-1

Болгарський міністер закордонних справ Кальков конферував 
в цій справі з Чемберлейном і Бріяном.

Ж ПАРИЖ, 20. травня. — Офі- 
Під теперішню пору в Німеч- діяльний орган лівого бльоку 

чині є 765 тисяч залізничих ро- ; "Quotidien” нападає на уряд 
бітників. і за держання в тайні воєнних

! операцій проти Ріфів в Маро- 
j ко й домагається “цілої прав- 
1 ди” про мароканську ситуацію. 
І Часопис передруковує з ґа- 

ТОКІО, Японія, 15. травня. —- зети “Cri М а mean” детайльний 
2,700 зі всіх 30,000 вейтерок в огляд положення в Мароко на 
реставраціях в Токіо утворилу потвердження своєї заяви, 
юнію, щоб поправити умови справи стоять погано, 
праці. Як перший крок в ЦЬО- ; 
му напрямі вони рішили 
принимати грошей/ які дають! 20. 
гості вейтеркам за прислугу.

прибув з сильними французь­
кими підкріпленнями на Соє­
вий фронт проти Ріфів.

Прибувше французьке вій­
сько почало організувати силь­
ну оборону в території, яка є 
безпосередньо загрожена кон­
центрацією Ріфів.

ський міністер закордонних 
справ Кальков відбув вчера 
конференцію з Бріяном, фран­
цузьким міністром закордон­
них справ.

Кальков предложив просьбу 
болгарського уряду, шоб Бол­
гарії дозволено було на зав­
жди задержати побільшену ар­
мію о 10,000 людей.

Болгарський уряд мотивує 
свою просьбу тим, шо Болга­
рії постійно загрожує, комуні­
стичне повстання.

ЛОНДОН, 19. травня. — 
Болгарський міністер закор­
донних справ Кальков відбув 
вчера конференцію з секрета­
рем закордонних справ Чем­
берлейном.

Він старався дістати дозвіл 
від аліянтів на задержання 
13,000 жовнірів, які дозволено 
мати Болгарії в критичному пе­
ріоді після вибуху бомби в со­
фійській катедрі.

ПАРИЖ, 15. травня. — Гіри- 
бувший до Парижа болгар-

ЯПОНСЬКІ РОБІТНИЦІ ПРИ- j 
МІ РОМ ДЛЯ БІЛИХ.

МЕЛІЛА, Еснанське Мароко, 
20. травня. — Еснанські аеро­
плани збільшають свою ак­
тивність над територією пов­
станців і бомбардують села, я- 
кі дають ознаки активносте.

що

ПОЛІТИЧНІ ПРОЦЕСИ НА ЗЕМЛЯХ ЗА- 
ХІДНЬОЇ УКРАЇНИ. не РАБАТ, Французьке Мароко, 

травня. — Генерал Більот
V

БОРОТЬБА НА ВУЛИЦЯХ ЛІСБОНИ. КОРАБЕЛЬ С.Р.С.Р. “ВАЦЛАВ В0Р0В- 
СЬКИГ В АРГЕНТИНІ.

ЛЬВІВ, 2. травня. — Всупе-і Рівному четверта з ряду рос- 
реч донесенням деяких поль- права проти Павла Бондарен- 
ських газет, росправа проти ка за злочин організування 
трох українських послів Сер­
гія Козицького, Максима Чуч- 
мая й Павла Васильчука від­
будеться 6. травня ц. р. в Рів-

ЛОНДОН, 18. травня. - Деч що нібито приготовляють на- йому; на всякий випадок офі- 
п-хиа з Лісбони (столиці Пор- пад на уряд з бомбами й осо- ціяльне відкликання росправи 
туґждії) доносить, що там від-.бисті напади на урядників. досі невідоме, 
булася на вулицях боротьба, j (Депеша з Лондону не по- На 18. травня розписано рос­
лі дчас котрої ранено кількох дає. які це “червоні” звели бо- праву проти Степана Панчиши- 

‘ поліцаїв. Як результат бороть- ротьбу з поліцією в Лісбоні і,на, друкарського робітника зі 
би поліція арештувала 50 чер- потім зістали арештовані. Од-1 Львова, в окружному карному

нак можна припускати, що це | суді у Варшаві, під закидом 
Португальський уряд під- ! були синдикалісти.) співучасте в організуванню

приняв драстичні кроки, щоб -_________г втечі Вечоркевіча і Багіньско-
адержатн порядок. Ці заходи Відновляйте передплату на го з варшавської тюрми, 
звернені особливо проти тих, “Українські Робітничі Вісти"! І Дня 19. травня відбудеться в

СТРАЙК КИТАЙСЬКИХ ТЕ- 
КСТІЛЬЩИКІВ.

З Пекіну повідомляють, що 
8,000 текстільщиків, які пра­
цюють у Ціндао, в Китаю, о-

страйк. Підприємці Аргентинські власти в БагІЇ не дозволили радянському кораб- 
дуже занепокоєні можливістю лев* У®**™ до тамошнього порту.
поширення цього страйку на
сусідні підприємства, в яких БУЕНОС АЙРЕС, Аргентина,

Звідомлення з

повстання.
Дня 26. травня відбудеться в 

Люблині в апеляційному суді 
росправа проти Сергія Дроба- 
на з Луцька, був. редактора 
“Селянської Долі”, засуджено­
го в Луцьку на три місяці вя- 
зниці за політичні статті.

Підчас боротьби в португальській столиці ранено кількох по­
ліцаїв I арештовано 50 “червоних".

голосили

Депеша з Багії каже, що на 
радянському кораблі нема офі- 
цирів і ним управляє лише ко­
мітет моряків, згідно з кому­
ністичними прінціпами.*

працює 17,000 осіб. 19. травня.
Багії подають, шо там прибув 
радянський корабель “Вацлав 
Воровський”, який везе дере­
во до Монте Відео.

ЛІОН, Франція, 18. травня. — 
Едвард Еріо, президент палати 
послів, зістав вчера поновно 
вибраний посадником Ліону. 
Він одержав 56 голосів на всіх 
57. Один бальот був порожний 
і його віддав сам Еріо.

ГОВ. ЛАНЬЦУЦКІ У ВАРШАВ­
СЬКІЙ ВЯЗНИЦІ.

Тов. Ланьцуцкі зістав недав­
но переведений з Перемишля 
до варшавської вязниці.

> вони*
Корабель пливе під радян­

ським прапором і бразилійські 
власти не дозволили йому у- 
війти до порту.

Не забувайте про пресовий 
фонд української робітничої 
преси в Канаді!

»•
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B.WT1, не нж < кебів І П(«Пробітяичнх агентів, якими вони хо 
тять їж оо(«бнтя; щоб не ширилися між робітниками і фермера 

■г ртигАеН ми незгода і розбрат, а щоб жили вони в згоді 6 порозумінню 
І та (щільними силами обороняли свої інтереси.

Але самого бажання тут за мало. Ви повинні вжити пев­
них кроків і заходів, щоб цій уїкідлнвій («боті з]м>битп кінець.
Правда, що попові ви не прикажетс, що і як вік мак говорити 
в церкві, ані не заперечите йому говорити, що він сам .«абажає 
Але ви можете вис казати йому своє невдоволення і остерегта 
його попа церквою, на зборах то що. Колп-ж не послухає, не
«УіухаЖте і ви того, шо він буде говорити і не дайте ні цента. На засіданні11 Виконбюро 
нехай йому бог дасть і -ті. котрим він служить. А вже в своїх Профінтерну дня 22. квітня в 

Ваам Ровіцмчо-Фармсрсми В***вн*і* Тоирмстео, ашмеороааае в Ma- організаціях, то рішучо не дозвольте на те, щоб їх цикорне то- Москві заслухано доклад то в
Прйарж і Мевгрегор. у Вемімту. Маж. м Поаоввч, «вргіар «ували попи та такі їхні спільники. як Мігайчукп, для своїх, Мельничаиського про англьо-1

йти вас шкідливих цілей. ІІ[*Гги цего ци повинні рішучо ви-1 радянську конференцію проф ВІДЧИТ ПРО КОНФЕРЕНЦІЮ 
$4.00 . тупити і на таке не до-таиїтн. Нехай не думають, що ви тіль- спілок. НА РАДІ ТРЕПДЮНІСТ1В.

КМ недумаюча ю(>ба. що нічого не розуми., і що нами можна Виконбюро ухвалило з при- 
то(Н-увати, як їм подобається. Хотять провадити корисну для воду докладу таку резолюцію 
вас просвітно-культурну працю, то й гаразд, а коли ні, так “Заслухавши повідомлення 

Winnipeg, Man, Canada еть їх з організації. Самі ви зумієте дати собі раду. Коли ТОв. Мельничаиського про хід
, ’ак поступите, то й побачите, що вони щшсядуть хвоста. І не переговорів і роботу англьо-

лякайтеея, до пекла за це не підете. радянської профспілкової кон-
Ґазетці їхній, хоч ви її здебільиіа іа дармо отримуєте, теж ференції, Виконбюро 

скажіть рішуче слово, щоб не йшла щюти інтересів працю­
ючих і не троюдила одних робітників та фармерів щюти дру- 3 приводу наслідків цієї кон- 
гих. А не схоче, то ви самі знаєте, що з(юбнти. їі все одно ференції Зближення ці* ра- 
будуть видавати, бо па це дають їм гроніі, але для них самих дянськимн та англійськими 
її видавати не оплатиться.

MM «ая

« 3 ііжнароднього робітничого руху**4 plat* <4
*а4 МеСтае* etreet la ta* Cttj at Wisely**- MasHobs.Ж'

•4.00per year
РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОФІНТЕРНУ загально-профспілкової орґа-
І1РО АНҐЛЬО-РАДЯНСЬКУ нізації в кожній країні 

КОНФЕРЕНЦІЮ.

КОНФЕРЕНЦІЯ ПРОЛЕТАР­
СЬКО! ЄДНОСТИ В 

ПАРИЖІ.

Telephone : і 1465.
та єди­

ного бойового Інтернаціоналу, 
що охоплює профспілки всіх 
напрямків усіх частин земної 
кулі.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
Гисті ди робочого моду — ги ходить тре р*і* на тшш 

у внторос, *ет**р і суботу
В Парижі відбулася перша 

конференція пролетарської е- 
дности. На конференції було 
присутних около сто делега­
тів паризької округи. Конфе­
ренція ухвалила постанову, в 
якій говориться, що комітет 
пролетарської єдности пови­
нен обеднати трудящих всіх 
політичних груп та напрямків 
для охорони їхніх інтересів та 
для боротьби з фашізмом. Кон­
ференція видасть ві^уву до 
всіх угруповань, шо стоять на 
грунті кл ясо бої боротьби, в то­
ме числі до комуністичної пар­
тії, коцінлістів, анархістів, за­
гальної й унітарної конфеде­
рації праці її до автономних 
синдикатів -з прохавшім під­
тримати діяльність комітету є- 
дности.

.
«• «У1

Передплата на рік

Адреса: Генеральна рада англійських 
тренд-юній обмірковувала звіт 
про нещодавню англьо-радян- 

I ську профспілкову конферен­
цію в Лондоні й затвердила 
деклярацію британської деле­
гації, зроблену підчас конфе­
ренції.

ОЖЖАЛПАН LABOR NEWS 
Cor. Pritchard Are. and McGregor St.,

СЛІДАМИ ХРИСТА ЧИ ЮДИ вислов­
лює своє глибоке задоволення

Генеральна рада не оголо­
сить деклярації, поки Ц. К. ра- 

. профспілками — це серйозний ! Дянських профспілок не затвер 
Вас натроюджують на комуністів і на инших поступових і крок ВПЄред по шляху відмов- шть деклярації радянської де- 

робітників та фармеріїі тому тільки, що вони на перешкоді їх лення елн0Сти світового проф- легації й не згодиться на ого- 
ній брудній роботі. Комуністи, такі ж самі робітники н фар ' руху який доводить id ирак- лошення. За відомостями із 
мері як і ви і ведуть вони боротьбу не 1І(ЮТИ вас, не проти я тиці ' що едність _ це не м' ін 
кої-б то не було частини робітників та фермерів, тільки проти а справа> що Н можна реаль„о 
ворогів робітництва і фармерства, щюти визиску (юбітннчої здійснити 
і фермерської праці, проти теперішньої» несправедливого г(ю- 
мадського ладу, бо хотять вони для всіх працюючих, отже й для 
вас, справедливості! і кращого життя. Хіба ви самі не бачите, 
не відчуваєте і пе знаєте, що працюючому народові діється 
скрізь кривда? Хіба самі ви не бажаєте собі і своїм дітям кра­
щого життя? То чи ж мали-б ви сердитися на комуністів і до­
помагати панам визискувачам поборювати їхні змагання за те, 
що вони всім працюючим, отже й вам. добра бажають?

Вас страшать комуністами і не допускають, щоб ви доні-.

Ш.
НЕГІДНІ СПОСОБИ БОРОТЬБИ ГР.-КАТ. ВЕРХОВОДІВ.

ІІс зважаючи на те, що греко-католицькі вс(іховоди самі 
вже нгра.і пересвідчилися, що політика на здоровая їм не вихо- 
дить, але_в політиці бовтжюти я увесь час і то в дуже брудній 
політиці. іі<-ь тільки що недавно нюх а. їй у лібералів, чи не да- 

* дуті, “носовій” за допомогу при наближаючих! я домі віяльних 
виборах, а коли дістали відновну відповідь, стали залицятися 
до конеерватів.

І Це одної х) надіються вони від конеерватів, якщо вони вер- 
нулн-б до влн.іи. а іменно виступу П|ЮТИ українських робітни­
чих орґаиі'іацій і преси. Нони вдаванн я до ліберального пра- 
вительства в Оттаві і щюсили, щоб щось зробило для припинен­
ня з|Юсуу іі|юГресивиих українських робітничих та фармер- 
сі.кнх організацііі та преси. aie їм там сказані, що в Канаді 
нема саіюдержави, чи пак единовлаетя, яке вони стази пропа­
гувати для Українців. Вони знають, що и чесній бо|ютьбі не 
встояться, бо немає у них опертя на правді, немає аргументів, 
тому й послуговуються доносами і кличуть до властей: расшш 

раеіши їх! Ідуть вони слідами Христа чи Юди?...
їхній спільник, вінніпеґськнй дснтист Мігайчук, хоч сам 

іі|іаіюсланиий а Ііуковини, від їхнього імені! виступав кілька 
днів тому перед "Кинемся” клюбом в Марлборо готелі, в якому 
греко католицькі верховоди частенько збіраються на “наради", 
і говорив, що “дух більшовизму «: нині найбільшою загрозою дія 
українського иа|юда в Канаді", а потім поправився і сказав, що. 
він "певний, що комуністичний рух тратить ґрунт кожного 
дня”. Не шукайте льоґіки в цім вислові, бо її немає, але зро­
зумійте, що.на "більшовицькому коникові" нові українські кон­
сервативні агенти добиваються панської ласки. Про дві милі 
реакції справи Мігайчук запевняв: що проти "1,900 комуністів" 
у Вінніпегу у нього є “повних 2,500 членів Просвіти”, які він 
"репрезентув" і що віша|м>довлеявя (асиміляція) Українців в 
Канаді “остаточно увінчається великим успіхом”.

Розуміється, ми далекі від того, щоб повірити Мігайчукові, 
що його Ігосйлав Інститут Просвіти оповідати такі (ісчі англій­
ській патріотичній організації. Ми пенні, що члени цеї органі­
зації нічогісінько П|ю це не знають, хіба, ЩО' прочитали про йо: 
га заяву у “Фрі Іїрее”. Ми також певні, що значне число чле­
нів Іист. Просвіти зовсім не погоджується ш з тим, що буз їхньо­
го дозволу, але від їхнього імен», говорить Мігайчук, ані з тим, 
що (юблять проти робітничих організацій шині греко-католицькі 
верховоди. По це членство, за малими винятками, складається 
теж з робітників, які честю не торгують; а є між ними багато 
таких, Що розу міють свої робітничі інтереси і з послідовниками 
Юди проти других робітників не підуть, бо знають, іцо іішлц-б 
п|юти себе самих.

поінформованих кол, у брнтій- 
ській деклярації містяться ва­
жливі пропозиції про бороть- 

Надаючи особливої ваги бУ 33 єдність профруху в тому 
зближенню і співробітництву разі. коли Амстердамський Ін- 
англійських та радянський : тернаціонад і надалі саботува- 
профспілок, Виконавче бюро тиме єдність, 
закликає революційні проф­
спілки всіх країн яко мога під­
тримувати англійські та радян­
ські спілки й створений проф­
спілками цих країн обєднаний 
дорадчий комітет у всіх його 
заходах, скерованих до збли­
ження робітників ріжних на­
прямків і відновлення єдности 
національного й міжнародньо- 
го профруху, створення єдиної

НІМЕЦЬКІ СОЦІАЛІСТИ НЕ­
ВДОВОЛЕНЬ

Німецькі СОЦІАЛІСТИ д\ же не - 
вдоволені з англьо-радянської 
профспільчанськрї конферен­
ції і кажуть, що з тої конфе- 
ренції ніяких наслідків не бу-ЗАБОРОНЯЮТЬ ЖОВНІРАМ 

ЧИТАТИ “ДЕИЛИ ГЕРАЛД”. де.
Німецькі соціял-зрадннки є 

тої думки, що для них кращі 
наслідки з угоди між ними а 
Гіндунбургом, чим з комуні­
стами.

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти"!

З Лондону повідомляють, 
що жовнірам англійської армії 
заборонено читати ті числа 
“Дейли Гералд-а”, в яких дру­
кується звіт з англьо-радян- 
ської профспільчанської кон­
ференції.

дались правду про те, чого вони хочуть, за що їх пересліду­
ють, мучать і убивають, бо пани і їхні наймити бояться, Що ви 
пізнаєте, що Комуністи ваші наіівірніїці друзі і обо(юнці та ста­
нете разом з ними проти неправди, кривди й визиску, а тоді 
панам настане лиха година, скінчиться їхнє панування. Пан­
ським слугам лячно тісного порозуміння між всіма робітника­
ми й фармерами в справі їхньої спільної боротьби за свої пра­
ва на економічному й політичному полях і тому вони, сіють 
і підтримують незгоду і розбрат між нами. А комуністи, на- 
оборот, завжди закликають до єдности, до тісного порозуміння. 
Комуністи проти робітників та фармерів, якої-б віри вони не 
були, не виступають, до всіх вони щиро відносяться/тільки по­
борюють і будуть поборювати тих верховодів, що елужііть па­
нам визискувачам і гнобителям та роблять шкоду всім працю­
ючим. А ви самі знаєте, що ті верховоди, може за малими ви­
нятками, на це .«слугують, бо ви самі їх часто осуджуєте. От­
же ви не повинні дозво.і\гпі, щоб вони ховалися за ваші плечі, 
щоб вами заслонювали себе, але й ви повинні по правді і самі 
проти нпх виступити та покласти кінець їхній шкідливій ро­
боті.

*■

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
БІЛОРУСЬКИЙ ПОСОЛ ВПІК і ло”). Ці слова викликають о-

бурення послів національних 
меншостей та комуністів. По­
сол Воєводскі звертаючись до 
правих, кричить: — Каналії, не­
гідні звірі, вбивці, Мурашеки”. 
Один з правих послів звертаю­
чись до Тарашкевича, каже на­
звати імена.

Тарашкевич продовжує:
“Ви хочете знати імена, чи­

тайте . наші інтерпеляції. Не 
вдавайте наївних людей. Хіба 
ви не знаєте, що поліція вбила 
Войтовича й викинула його 
труп на вулицю? Хіба вам не ві­
домо, що поліція й прикор­
донна варта бились між собою 
.за те, хто повинен був забрати 
цей труп?” При цих словах чу­
ти вигуки: “Чому мовчить мі- 
ністер юстиції? Вбивці, кати!" 
а Тарашкевич продовжує: “Мі- 
ністер мовчить тому, що йому 
треба мовчати, бо йому добре 
відомо, що ти„т, над якими зну­
щалися, яких катували, випу­
скали потім на волю, як ціл­
ком невинних.

>^іяду тут нема. Уряд,-це 
Мурашек, уряд, це — дефензи­
ва. Коли Мурашек убив Karim* 
ского й Вєчоркевіча, для нас 
це не <$уло несподіванкою. У- 
рядові було відомо, що вбив­
ство буде ■вкинено”.

ГОТУЮТЬ ЗАМАХ НА ПОСЛА 
ПРИСТУПУ.

І Іосол комуністичної фрак­
ції Скрипу заявив в польсько­
му сонмі, що згідно з його ві­
домостями, в 
польських урядовців 
ськових і охранки — лагодять 
замах на життя посла комуні­
стичної фракції т. Приступу.

Для виконання замаху мають 
використати когось з потай­
них агентів української націо­
нальності!, щоб було лекше за­
мести сліди участи уряду в цій 
справі.

Замах мають інсценізувати, 
як лімсту українських .цатріо- 
тичних кол.

ПАНІВ.

В польському соймі білору­
ський посол Тарашкевич ска­
зав панам, що польська проми­
словість гине через брак зраз­
ку Польщі з Радянським Со­
юзом.

“Не забувайте, сказав — Та­
рашкевич звертаючись до уря­
ду, — що в Радянському Союзі 
живе 40 міліонів Українців та 
Білорусів, що вже «iijyiwi.Ba.iii 
своє національне життя, тоді 
як Польща провадить на окраї­
нах дикунську-? політику теро-

псвіїих колах 
вій-

Панські прислужники тішиться, що в ріжних країнах вла­
да панів, гнобителів працюючих мас убиває комуністів 
що вони боряться за правду, за права бідноти. Вони самі ра­
ді б допомогти вбивствам комуністів. Так-же само, як каже біб­
лійне оповідання, тішилися колись вчинком Юди і розняттям 
Христа агенти тодішної пануючої кдяеи, всякі книжники і фа­
рисеї. Хриетос умер за бідних, засуджений і рознятий бага­
тими. Комуністи теж сміливо у мі рають за визволення бідних, 
покривджених і поневолених, суджені і убивані владою і найми­
тами багатих. І нинішні книжники і фарисеї, агенти пануючої 
кляси багачів тим тішаться, як'робили це їхні Кредиті попе­
редники, що тішилися смертю Христа.

Кудн-ж ідуть вони, питаємо, слідами -Христа- чи Юди ? Ку­
ди ж підете ви, що вірите в Христа, за послідовниками Юди, 
за панськими агентами і наймитами, чи за вашими щирими дру­
зями і оборонцями — комуністами?

за тс,

РУ-
У цей час Польща веде на 

кресах політику терору під 
приводом переслідування неі- 
стнуючих диверсійних органі­
зацій. Арештовують не тільки 
селян, але її попів та рабінів. 
Цілий нарід обвинувачуєть­
ся польською охранкою в ко­
мунізмі. Як шо ці обвинувачен­
ня дійсно справедливі, то вам, 
панове, нічого робити на кре­
сах. Там для вас немає місця. 
( Шум на правих лавах, опле­
ски на лавах національних мен­
шостей та комуністів.) Що ро­
биться зараз на кресах? Полі­
ція катує там селян, знущаєть­
ся над арештованими, підчас до 
питу їм стромляють голки під 
нігті, жінкам роздавлюють гру­
ди (крик з права: “цього ма-

НАСЛІДКИ ЇХНЬОЇ РОБОТИ.

Чи належить дивуватися, що ця чорна робота послідовни­
ків Юди, а не Христа, приносить далеко “небезпечніші" наслід­
ки. чим “нсьо, що дотепер зробили проти церкви соціалісти Ч1І 
радикали", що “загал настроєний проти католицизму", що “цер­
ква так тратить своє значіння”, що “дух незавнсимости від ні 
кого стан духом часу", як каже піп Г. Яремецький у вище цді 
тованій нами статті в “Ділі”? Чи. належить дивуватися, що 
єпископ Будка в церкві сам визнає, що його парокінне не лю­
блять і не хотять? Чи належить дивуватися, що недавно тому, 
єпископи Вінніпегу і Сейнт Боніфейс та папський нунцій в Ка­
наді закликали католиків, — багатіїв, розуміється — поспі­
шити з грошевою допомогою на ратунок католицизмові серед 
Українців, який, як вони визнали, геть підупадає? Чи ж див­
но, що на "Канадійського Українця” мусять ті самі спасителі 
давати ра-о ио-раз десятки тисяч доларів? Чи-ж літно, що 
й чесніші греко-католицькі попи вирікаються попівства і шу­
кають чесної праці ?

Дивуватися нема чому, бо робота грекокатолицьких вер­
ховодів на кожному к(кмі|і і в кожній справі ворожа інтересам 
працюючих. Віруючі працюючі вилять, що їхні попи і попів­
ські спільники йдуть слідами не Христа, а хрін топ|юдавця Юди 
і відпекуються їх. Спершу спамнтують їх, закликають, щоб 
пильнували духовної справи, а не мішалися до політики, щоб 
не витягали її на церковні проповідниці, щоб не помагали па­
нам поборювати робітників, щоб не злигувалися з во(к>гами пра­
цюючих, а коли це не помагає, тоді відносяться до них воро­
жо. а дальше, дошукуються правди, чому й кому ті верховоди і 
їхня церковна інституція служать, тай мин ім від них відходять.

Зовсім слуищо каже ній Яремецький, що далеко сильні­
ше, чим («бота соціалістів, радикалів та комуністів поза церк­
вою, нищать їхній вплив і значіння їхні власні вчинки. їхні ви­
ступи у церквах та серед своїх иарохіян. 1 не врятують їх від 
їхнього упадку ні “можні світа цеп)”, ні переслідування кому­
ністів, якого вони так благають, бо сам пін Яремецький визнає, 
що “дух иезавнепмости від нікого став духом часу”.

Вчинок Юди не залякав борців за правду і не припинив 
боротьби за освободження людей від гнету і визиску, не доко­
нають цього і вчинки його послідовників.
СЛОВО ДО ГР.-КАТОЛИЦЬКИХ РОБІТНИКІВ ТА ФАРМЕРІВ.

ЗАМІСЦЬ ДОПОМОГИ — А- 
РЕШТИ.

В Лодзі, перед будинком по­
ліції зібралися безробітні жін­
ки, що вимагали допомоги. По­
ліція розігнала демонстранток. 
Кілька жінок заарештувала.

УКРАЇНІЗАЦІЯ ПРЕСИ
Розмова з завідуючим відділом преси Ц.К. К.П.(б.(У. 

тов. Равич-Черкаським.
ЗА ЩО ПАНИ ВБИВАЮТЬ 

СЕЛЯН.
Поміщик ВОЛОДІ!миро-волин- 

ського повіту (в Польщі) /Ію- 
6инецЬ£Цй добачив в своєму 
лісі селянина, шо збирав хмиз, 
вихопив револьвер і застре­
лив його. Так пани поводять­
ся з селянами.

Завідуючий відділом преси 
ЦК КІ1(б)У тов. Равич-Чер- 
каський у розмові з представ­
ником Ратау про українізацію 
преси сказав:

“У жадній діланці праця у- 
країнізації не було така успі­
шна, як у галузі преси.

Українізацію преси ми иере-

інською мовою на зразок все­
українського “Пролєтария”.

Провадиться підготовчу ро­
боту, щоб видавати україн­
ською мовою всі друковані ор­
гани ЦК.

Протягом 1925 року працю 
відділу преси при ЦК КЛ(б)У 
цілком переведеться на укра­
їнську мову.

Справі організації преси 
перешкаджає брак українських 
робітників преси. Ми сподіває-

■»<
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Не забувайте про пресовий 
фонд нашої преси.

*- -*
вели ще задовго до постанови 
пленуму ЦК про українізацію. 
Тому ця постанова великої 
зміни в праці відділу преси не 
зробить. Вже 1924 року преса 
на Україні що до числа газет 
була українізована до 50 проц. 
До того-ж українська періоди­
чна преса цілком довела свою 
життєздатність.

Через постанову останнього 
пленуму ЦК тепер гостро пов­
стала справа українізувати цен­
тральну пресу. Тепер, зважаю­
чи на те, що є 25 українських 
селянських і робітничо-селян­
ських газет, та зважаючи на 

і дальшу українізацію преси, по­
треба в провідному централь­
ному органі партії українською 
мовою цілком реальна. Тому 

Товариші робітники та фермері, що належите до греко-ка квітневий пленум ЦК постано- 
толицької церкви. Ми знаємо, що ви не одобряєте негідних вив видавати центральний ор- 
вчинків тих верховодів, що використовують церкву і инші о(і ган партії “Комуніст” україн- 
ґанізації при ній дія шкідливої всім працюючим роботи. З тим, ською мовою. Ми вважаємо, 
може погоджується дуже маленьке число недумаючях, або за-, що чим швидше це зробиться, 
інтересоеаапх попівських підлизників і політичних агентів. Ми тим ліпше, 
знаємо теж, що ви бажали-б, щоб таке .у Вас не діялося; щоб Партійний актив мусить зро- 
» церкві пін вчив науки Христа, а не Юди; щоб в просвітній зуміти, що ми українізацію 
орґеізжцінх ведено дійсно пресвітлу працю, а не баламуцтво провадимо без жартів. Пленум 
і затемнювання; щоб дітей ваших виховувало ва чесних і сві- ЦК визнав, що треба видавати 
домпх громадян, я не ва будівничих самодержавя, чи пак єдино- ; масову робітничу газету укра-

ХТО ТАКИЙ ГІНДЕНБУРҐ дією, що це імя збере потрі­
бне число голосів. Кандидату­
ра Гінденбурга через це викли­
кала велике ремство за кордо­
ном, а вибір викликав здиву­
вання і непевність та підо- 
зДі£я. Вибором Гінденбурга 
занепокоїлася була на якийсь 
час Франція, однак після пер­
ших заяв Гінденбурга всякі за­
непокоєння зникли. Як і його 
попередник, соиіяліст Еберт, 
Гінденбурґ останеться вірним 
міжнароднім капіталістам, що 
плином Доса ссуть трудові ні­
мецькі маси. Навіть коли Гін-

мось розвязати цю справу по­
части випуском робітників пре­
си з українських курсів журна­
лістики, а почасти тим, що по­
вернемо на Україну тих сту-]бУрґ народився 1847 р. в Позиа- 
дентів державного інституту 
журналістики в Москві, що ко­
мандирували туди з України.

Щоб поповнювати кадри у- 
країнських журналістів надалі, 
очевидна, доведеться утвори­
ти на Україні постійний інсти­
тут журналістики.

режнішин за Тірпіца та Люден- 
дорфа. Він отверто не брав у- 
части в повстанню Каппа й у 
торішньому 
путчі", але Гінденбург був най- 
діяльнішим дорадником німе­
цьких військових організацій. 
У деяких випадках він складав

Теперішній президент німе­
цької республіки генерал- 
фельдмаршал Пауль Гінден-

“мінхенському
ні. Гінденбурґ, що підчас ім­
періалістичної війни відзначив­
ся, яко бойовий генерал, го- 
головнокоманду ючии, обсто­
ював війну до переможнього 
кінця, але починаючи з літа
1917 р. уже поволі підгото­
вляв відступ німецької армії.
1918 1919 р.р. від часу вста­
новлення в Німеччині респхблі-ГАЛИЦЬКІ ТРУДОВИКИ СФА- робиться ідейним‘ пр0від- 

ШІСТИЛИСЯ.

військові пляни монархісти- 
чних виступів.

За останні 2 3 роки через 
деякий підупад авторітету Тір­
піца та Людендорфа, Гінден- денбурґ продопче стежечку 
бурт робиться для військових кайзерові Вільгельмові назад 
кол та для націоналістичної до німецького престолу, то й

тоді крім здивування та тим­
часового занепокоєння в сімї 
міжнароднії капіталістів нічо­
го надзвичайного не станеть­
ся, бо й кайзер піддасться їх

І
партії єдиною людиною, що 
його імя потрібне, як прапор 
для відновлення монархії.

Цього року підчас прези­
дентських виборів бльок націо­
налістичної партії пересвідчив­
шись, що ні імя Яреса, ні імя 
Людендорфа не може дати їм 
потрібного числа голосів, щоб 
провести свого кандидата на 
президента, наважився виста­
вити Гінденбурга з певною на­

виком монархії. Він підтримує 
Газети повідомляють, що га- j найближчі взаємини з екскай- 

лицькі трудовики, включаючи зером Вільгельмом, що втік до 
й лівих, обедналися з фашіст-1 Голяндії, й 3 ним раз-у-раз ли- 
ською групою Донцова “Загра- стується. Разом з цим Гінден- 
ва” і прийняли назву “Україн- бург є організатором військо- 
ська національна демократи-j во-монархічних загонів. Гіо- 
чна партія”. Посол Підгор- стійне місцеперебування Гін- 
ський до обєднання не увій- : денбурга у Гановері поволі о- 
шов. Органом нової партії на j вернулося в штаб-кватнру ні- 
старнй лад буле ‘Діло”.

росказам.
Присягаючи на вірність кон­

ституції, Гінденбург дуже хва­
лив свого попередника, соція- 
ліста Еберта, за так добру кон­
ституцію, яка привела в Німеч­
чині до влади монархістів.

мецького монархістичного ру­
ху. Гінденбург був далеко обе-
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ЖИТТЯ ШЕВЧЕНКА НА ЕКРАНІ Робітники зорганізували Лі- відкрив т. Т. ('жч-як в корот 
Гу Коямододі. а "наше пан ці пояснив присутнії чому кон 

їство" собі давай організувати щ рт учтрожчетия. Відтік в по 
матодь. Окликали мітінґ. прий лошіні щюерамн виступив з 
ULia публнка. і почалось орта промово*) т. Гаїовач, який ко- 
нізування. Хтось і прікутннх [чітко псрсповів історію Иср- 

ронта. Істнуе тут кілька т. ав. циіримітав. що в салі « більше того Травня: каїн [«бітники
внкн. ('чинилось замішання почали святкувати цей день. 
"Пайове" в крик, неначе-6 там чому вони вибрали цей день за

свято, де вперше йото 
Наша маїодь, що святкувано і як робітництво до-

З РОБІТНИЧОГО РУХУ 0 КАНАДІ
В минулому ЧИСЛІ "У.P B." вітуеатммс посуд, устаткування 

статті п. н. “Відповідь жовто j хати. готуватиме ескізи абран- 
блакитиим недоноскам а Кана- н* та характеризацію сел 
жі“ ми вказали, що українські Малюнки, вбрання та типових 
жовтосотеиці в Канаді тому не- постала селян, поміщиків, 
навидять українських робітни- портрети діячів тієї доби зби-
ків і селян та їж радянську вла- рається також по музеях. За- "Продер” Симпсон, провід
ду, шо вони без них будують прошено кравця Колесникова кну тутешніх панських "соці-1 w.TMHix кілька місяців 
сильну робітничо - селянську знавця українського істори- ЯЛ if ТІ В ". ЗІ своїм цяткованим yKpa]lilbl;,' робі тніщтво в То- 
державу та розвивають, тво-1 чного вбрання, для виконання "штабом", все ще не мож- jK)Hn) внзнічил0, ь незвичайно 
рять українську культуру. і за ескізами костюмів до по- прийти до притомності!. Успіх ,,ж>;ю організаційно*) активні 

Образилися жовтоблакитні егановки. Запрошується хара- К9МУ®^8 Ні1 останній комвен (ТІІ Побільшилось число на- 
недоноски і 8-ий рік з дня на ктезатора — перукаря-худож- ОДІ К И П. так поділив на йото ших орГанішцій, а ще більше 
день брешуть, аа-іять радян- ника. , делікатн,. дж. нтлменськ, не,. ||(у,|ІЛЬІШ, и„.ь
ську владу, пророчать П упа-і Зображуючи добу, фільма »и, що ходить, немов би па но- 
док, кажуть, шо вона завела чає показати природу Украї- г" кагла Робить ріжкі
вже капіталізм, одним словом "и Фотографується місцевість, калькуляції, щоб недопустяглі

■ де жив Т. Шевченко. Незаба- ко*>нн тичнігх кандидатів на 
здоро-ІР0* режісер Чардинін виїде до '™-тУ піІИ надходячих виборах. В1ТЬ партШИ0, шкат, пошіфи 

Чернігова, щоб ознайомитися |,і;іа т,ли;и. що комуністи скор ТНі та П0ГЛІ1гІ11т;! загальний сві 
в музеї ім Тарнавського з жи- ІИІ‘ ловідукпмя п[ю його пля- Т()г-1ЯІі 

у j- нн, чим він вслівак їх виробля 
Ні, ні, “бродер", від кому

ВМГПІ З ТОРОНТА. 1 пани і та ще й які, не нашим 
драятогузам пара і, а хліба для

В Канадійсьиїй Партії Праці, [юбітинків все таки н-має
“кооперативних" реставрацій і 
одна Гросерня. Хоч не мали во­
ни дійсних кооперативних о- появ1І Ш(ь якісь з тамтого сві- сво*
снов, проте багато принесли ко- та рхи 
ристн робітникам Зараз зор прийшла подивитися на тамту [чтто платить своїми же,ітвами 
і аяі.ювано таки дійсну коопс- яаіодь, побачила, що 'панство' .за рвяткування цего дня. Далі

в та [шпаті, вийшла. Оставша говорив, яке значіпни мак сьо 
молодь, каш прийшла до себе,,годи* робітнича преса і чому

Між укр. робітництвом.

ративну гросернп, що за пару
місяців свого істнування дока 
заіа [юбітництву. які корнети поч*ла обраховувати свої "кад- властиво [юбітництво повинно 
мож>- таке пі шрнкметво при І’11"", то виявилось, що вся ця як найбільше підтримувати, чи- 
неі->и дія [«бітників. З кож- '"панська маїодь" лиса і Лоб як тати і поширювати свої робіт-

каїіно — і молодь. З цего ннчР часописи. При кінци сво- 
певно й кінь сміявся би. Ціле'«І промови т. І’аіовач пізнав 

товариство Пшик", навіть ма- првсутних до вільної коїекти 
ють свого Здирка. Цікаво, що на пріч'овий фонд для нашої ,ч> 
встругнуть далі.

А як славно співають

число їхнього 
членства. Відділ Компартії 
бере активну участь у всіх по­
літичних змаганнях'та стара 
кться при помочі лекцій, а па­

ни м днем заводиться ріжні у 
лілтення. та. иошнрюкться її " 

1‘об.іяться заходи злуґрунт
чити попередні так звані коопетовчуть воду в ступі.

А радянська влада 
венька собі жне, розвивається.

бітннчо-фармерської проси. На[іатшиї в одне зцеитралізоеане 
тіло. При тому прийдеться ма- 
буть отворіті ще й філію десь1 *’ожг Нзрн храмі 
в иншій частині міста.

вони закінчення концерту ще гноту 
Не знати ціпі т. Гикавші і ко|«теяько по- 

Iтільки чи то українського, ро- іякував п[шеутшім за їх участь 
Не від річн б\"іе зазначити ’ 1111 ького, чи якого иніпого., (о в святку панні*, 

також шо статті помішувані ‘ оті, того, що царя. - її це ії Заходом всіх орі ннізацій, я -
в “У.Р.В.”, “Розмови про ко- Нева консервативна проса кі гу рту К'Пся при Укр, Гоб. 
оператпвн” і: дія тутешніх ро- орилна,іа ім рації А як но- , (омі, сформовано 1) [мч*ові і ії ко-

містила “пікчір”, то такої вті мітет для ііеревс.ііщня травне- 
хи та радости було*.. ('пишки. вої кампанії, котрий. докладає 
та Параєкевії не могли натіши mix старань, щоби якнайбіль­

ше придбати передплатників і 
“А виділи, місіс мою пікчу пресового фонду для нашої пре- 

в Газеті? Ага, а виднте, що я , и. Тож до праці, товариші! 
значу. В ашліцькій Газеті, моя Хай наш "клич 
пікча. А яка фаіїна”

та зрозуміння К.ІЯСО- 
вої бо|«тьби серед робітниц­
тва. З минулої конвенції К.П. 
П., ііаше членство скористало 
дуже багато. Помітно живіше

міцнішад і навіть не чує, шо
жовтоблакитне собача за оке-і вики памятниками життя 
аном дзявкає та "сичі" органі­
зує на потіху Пструшевичово- 
ну міністрові преси й пропа­
ганди і царському льокаєві 
Скоропадському.

І якже не злоститися жовто­
блакитникам? Ось вони, на­
приклад кажуть, що Тарас 
Шевченко іх і що року в річни­
цю його смерти кадять кади­
лами та кроплять кропилами в 
його память і “со святими у- 
покой” співають, хоч Шевчен­
ко казав закурювати лкільки з 
кадил, вимітати хату кропила­
ми і топити піч явленими.

А радянська влада не таке 
робить з Т. Шевченком. Зро­
бивши день у родин Шевченка

Шевченка. В цьому музеї пере-;™ 
хбвується його одіж, каламар, і 
ручка, якими він користувався, І В0ІХ **лушевних мрій

викриють, все знайдуть.

МІСТІ в І ПІД землею не сховаєш 
Все

а також велика кількість ма­
люнків поетових.

заштересування політичними
Резолюція, принята конвен

Вже оглянено ріжні села на ; Цією, в спрЯЙ іміграції, також Недавно зорганізований від 
Київщині та Полтавщині, в я- не jÿu: спати жонто-нупій бра- діл Р.З.Т. майже подвоївся чи 

Т. Шевченко. Or ляда-1 тії- Скликали оноді-стопроциі

бітників дуже цінні.
Діюча Школа

(Правами

тисі,Відбуваються постійно Діточа шкала під старанним 
доглядом двох кваліфікованих 
учителів являється найбіїьшо- 
ю гордістю наших організацій. 
Тісне приміщення не дає змоги

(ЛОМких жив
ються місцевости Корсунь, Ки-тове своє віче, на котрому у хна- масові віча дія поширення цеї 
рилівка, Канів і фотографії ро- лили іцютічт проти ш«ї ре- організації
бляться в ріжних часах року.їзолюції, загрожуючи (як вони Члени Л.К.М. виявляють ма- 
ГІередбачається подорож до и |U<‘ w,‘ роблять», що вицофають- буть найбільше життя. Що не- 
Оренбургу, на місце заслання? я з К.П.II., каїн цеї резолюції -ц.ц відбувають свої лекції. По- 
Шевченка, на беріг Аральсько- не відкинеться. В своїй контр- чинають розвивати свій спорт, 
го моря, в Астрахань, Нижній- і резолюції закликають прави- при чому сама організація стає 
Новгород по Волзі, де буде тельство, щоб воно старалося jЖІШою. Па тижнп відбувають 
зроблено знимки фільми. дістати якнайбільше їми рантів. ,.в01- адміністраційні збори, та

Ідо Канади, бо цим піднесуть уетроюють т. зв. “літературні 
ся канадійську індустрію". Во вечіркіІ-> ця назва мабуть і 
нн журяться не о піднесення |{(. зовсім правильна, але... не 
[Юбітничого руху, а о піднесен :ІШЖН0 як зватп. Маюді това- 
ші Канадійеької індуст[)іі. Та' pll[uj ; товаришки на ці вечірки 
й що воно означає дія нас, [«- ц[іиготовлякіть самі ріжні дек- 
бітників, піднесення канадій Іямації_ ,.піви а також Виету- 
ської індустрії при теперішніх ,|ають молоді промовці, 1Ц0 ІІО- 
умовах праці і заробітній плат- чинають віцюбляти в себе ора- 

Цмм питанням жовті соці-1 горський талант. Немає мабуть 
ЯДІСТИ не цікавляться. І Д ІЯ деї МОЛО.'Ц НІЧО НЄМ0Ж.1Т1В0-

Ходять “неофіціяльиі ВІ- 
!стії”, що искорі матимуть свої 

1 іезробІТТЯ все ще тут 3Р0" , уніформи спортові. Так і хо- 
I ПСЯЧІ погорблених, об чети я побачити цих молодих 

завзятих каменярів, при забаві, 
та щиро побажати їм успіху.

і»
здійсниться: 

"Три тисячі нових передплат 
Жаль тільки, що є ще темні никіндля наших робітшпо-ф&рвсім дітям користати з науки, 

іїїютс ті що вчшцакт. до іпко- :-іак\тинп, куди ш заг.іянуло, ме|к‘ьких часописів в місяцю
.iL MiHTb величезні успіхи. гош* і Н,Ч "І-10МІ ош,иі травні!"
Приходить літня по|іа, зближа- !Ц| '11<‘ '* Д|>1'' ;іа,ІТЬ яодити себе 
ніться шкільні ферії і роблять- іа н,с 0ТТакІ1м панським >і(ир- 
ся старання устроїти десь за мі Ли­
стом. в гарній “поетичній" око і 
лиці для цілої школи літню 
кежпу, щоб ;ідтво]іа могла віді-1 
тхнути т]юхи свіжим повітрям, 
та побавитись на “лоні приро­
ди’’. Вишлеться туди також
учителя і кількох товаришок, Перечитавши наголовок, ті 
котрі доглядалн-б дітей

1‘обкор.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.Знимки робить одеська фа­
брика, однак більшу часть зни- 

державним святом, видаючи ; мок буде зроблено в лєнінград- 
прекрасні збірники присвячені ській фільмовій фабриці. Го- 
його памяти, радянська влада ловні руховодителі цеї роботи 
нарешті рішила показати мі- виїхали вже з Харкова до Оде- 
ліонам українських робітників си. Загалом, як кажуть харків- 
і селян Тараса Шевченка жи- ські газети, постановка фільми

вимагатиме великого напру- 
женвя і Всеукраїнське Фотоні- „ 
но не буде спинятися перед НІ-1

І’обкор
Подається до відома тим ро­

дичам, які посилають своїх ді­
тей до школи при Укр. Роб. 
Домі в Вінніпегу, 
відбувається в такому поряд

СВЯТКУВАННЯ ПЕРШОГО ТРА­
ВНЯ В РІДЖАЙНІ, САСК. що наука

ку
1. кляса в вівторок, від год. 

5 до 7 і в суботу від год. 1 до 
3-ої.

що знають дещо щю Ріджайну,ним
зацікавляться, а дехто н йодуРадянська мада рішила по­

казати ціле життя Т. Шевчен­
ка на екрані (moving pictures і. 
Вже рббляться всякі приготу­
вання для фільмування. Ось

Між українським “панством”.
має: невже-ж і в Ріджайні ро- 

Ле знаю чому, але каїн тіль-1 бітництво п[«буднлоея з тнер 
ки згадаю про те наше “пан- дого сну, kotjuim ноно спаю до 
ство”, так за[іая пригадується цего чагу та зрозуміло класову 
мені дует “Де ти бродиш моя боротьбу і вийшло солідарно, 
доле”

2. кляса в понеділок, від год. 
5 до 7 і в суботу від год. З до 
5-ої.

Безробіття. Д-0якими труднощами ні витрата­
ми )До участи в опрацьованні З і 4 кляса в середу і митни­

цю від год. 3. до 5.
5. кляса, в суботу рано, від 

год. 9. до 12.
6 І 7 кляса в четвер від го­

дини 5 до 7.
Рівночасно проситься роди­

чів шкільних дітей звернути 
увагу дітям на. те, щоби вони 
приходили до школи кожного 
дня на час.

Як також проситься тих т.т., 
котрі з ріжних причин були-б 
приневолені не посилати я- 
кинсь час дітей до школи, що­
би повідомили про це секре­
таря Діточої Школи.

За Діточу Школу при Укр. 
Роб. Домі у Вінніпегу,

Д. Сщрчиишн, секретар.

і та(
дертих постатей тиняється ву­
лицями найбагатшого канадіЙ- 

Власти неиоко-

що кажуть нам про це київські матеріалу притягається кра­
щих знавців доби Шевченка і Немає мабуть нічого щоб відсвяткувати своє пролє 

більш комічного на світі, як по- тарське свято і показати своїм 
* ііо, оте “папство". Ось собі гнобителям свою силу? Ні, по- 

паршпве, темне, затуркане, бо- дібного в Ріджайні не було. Ко-

і харківські газети:
Фільма охоплює все життя Т. тогочасного побуту

Академики М. І рушевський, ят1і4.я> щ0 Весна не" потрафила 
Д. Багалій, С. Єфремов, В. Кри- 
чевський, О. ТІ. Новицький та

ського міста
Будова У.Р.Д. в Торонто.Г. Шевченка з семи років і до 

останніх днів великого борня. 
З розгортанням дії в біоґра-

рознязати цього питання. Хоч 
деякі роботи іі знайшлися, 

фії, згідно з плином’постанов-! ннші беруть участь в поста- ,р, нр ;1,«бИло найменшого зна­
ки, ілюструється твори Т. Г. повні фільми своїми порала- ку „ рядах безробітних. Чорно- 
Шевченка. Разом з віршами лі- ми, вказівками і т. нн. ри ,j агенти і ріжні Лоб[«дійні

З акторських сил із старих “Матрони’’ вперто нишпорять 
життя поета, ілюструватиметь-! артистів запрошено О. К. Сак- пом[ж без[юбітними та стари­
ся уривки з “Катерини", сцени: саганського, який буде грати 
з творів "Сон", "Кавказ" та ; ролю Т. Шевченка після 
"Гайдамаки"

Від часу, коли почато кампа­
нію за будовою У.Р.Д. в Торон­
то, відділ ТУРФДім також 
взявся до праці більше, чцм ко­
ли небудь перед тим. На кож­
ному членському мітінґу При­
бувають нові сили. Ведеться 
завзята кампанія збірки грошей 
на будову і є вигляди, що вско- 
рі почнуться підносити стіни 
нашої святині. Дня 10. трав­
ня жінвідділ відбув масове віче, 
де обговорювалось досить об- 
ширно будову У.Р.Д. і това[іи- 
шки постановили станути на 

— к, рівні- з товаришами При цій 
щшці. Вони сказали, що є та­
кі завдання в звязку з будовою,

я зливе, а стільки в него нена .щ по других великих індустрі- 
внети та злоби проти робітни- ;яльних містах робітництво гор­
нів. Ех, коби пак та свині ро- до демонструва-іо з червоними 
ги... В Торонто останніми ча- прапорами в руках і зі співом 
сами відзначились ‘пани’ упс[>- "Інтернаціоналу” на устах, то 
тим мактуванням. ІЦо-б не по- тут день першого травня був 
мали робітники робити, те роб-1такий як і день другого, третьо- 
ЛЯТЬ І ВОНИ (ТІЛЬКИ, розумієте- І'0 і десятого травня. Кожний 
ся, на свій лад). Зі звичайних,робітник, що має роботу, як

звичайно, раненько внуривши 
голову спішив до роботи і мож- 
лшю на думці не мав, що цс 
день, в якім свідоме робітни­
цтво на цілій кулі, земській 
святкує і що він, як один з тих 
рабів капіталу повинен також

і l’a- бути в рядах разом з ними і Чи Ви знаєте, шо в суботу, 
спільно боротися за свій визвіл. 23. травня закінчуєіься теат­

ральний сезон в Укр. Роб. До- 
бітники не забули цего дня. Во ] мі? Коли не знаєте, то цим ми

Вас повідомляємо, . що закін-

то

ричними, що розкривають

ються задоволнти їхній голод 
за’ “словом божим”, однак робіт- і 

j слання аж до смерти, а також шікн впомниаютм я й хліба. На 
Значне місце в сценарії та Заньковецьку та молоді укра-jmj українські “панове” доки 

йостановці присвячується Т. Г. їнські акторські сили.
Шевченкові, як маляреві. Так радянська влада‘плекає 

Звертається серйозну увагу українську культуру, 
на художню передачу історич- А ти, нещасна жовтоблаките, циків, що ті не признають па 
ної правди. Тепер збирається репетуй! бо маєш чого. Навіть нування. А тут, на тобі

П1ДГГ[ШЄМС,ТВ дійшло до того, що 
коли робітники взялись до бу­
дови У. Р. Дому, так вони й со­
бі також “будують”, тільки не 
робітничий, а .“панський”, як 
пристало па. “панів”. Кажуть, 
що має він бути записаний на 
“1Іа[юдну Республіку” 
дуйся мати, бо йде дегтяр до 

які можливі до виконання пль- хати.) 
ки жінкам. Після віча розібра- раютьі 
дії [іесітові книжочки на аби 
рання грошей.

зують (тим, що їх ще одужа­
ють і, що “без пана нема хлі­
ба”. Зляться страх на робіт

матеріял-,ію музеях, внвчаєть- пупа викричи, то дні твої, тво- 
ся місця, де жив Шевченко. В їх Петлюр і Гіетрушевичів, ще 
даний момент зроблено більш й Винннченків на придачу і 
100 фотографічних знимок з всеї твоєї мішансько-автоке-

фальної культури

ських передпокоях. А сама о- 
сталася в дурнях.

Але до радянської держави 
в тебе руки короткі. На радян­
ську державу ти можеіп тільки 
гавкати, як собачка на слоня. 
І то тільки через океан... Блti­
me ти боїшся підійти. 1 не під­
ходь.

Приходить літо, отвн 
“рейси”, а тут в “па 

Треба

Лише свідомі українські ро

київських музеїв відспіва­на,теріялі в
Зфотографовано будинок на ні. Крім поганої Лайки ти шчо- 
Хрещат+ніькому заулкові, шо го не втнеш і по своїй природі 
в ньому в Київі жив Шевчен- не здібна тдорити цінностей. Ти

жовтоблакитну

нзв**" грошей кат має 
іиачіт, щось знову “будувати”

нн хоч не вийшли в той день 
демонструвати по вулицях мі­
ста, однак старанням Драмгурт 
ка при відділі ТУРФДім уі т]*о- 
єно в неділю, 3. т[>авня велича­
вий концерт, який присвячено 
Першому Травневі. • Концерт

чується і то дуже гарною пов­
чаючою драмою т. Ірчана п. н. 
“БЕЗРОБІТНІ".

Приходіть численно, бо біль­
ше представлень цеї весни вже 
не буде. Ціни тикетів знижені.

Коли якийсь їхній член по­
чне що небудь розбиратися в 
справах, так його зараз-же за 
боже пошиття та на двір 
папськії”.

Кооперативний рух.

Про кооперативний рух тут 
говорилось вже від довшого ча­
су. І не нове це явище для То-

иавіть своюко.
На замовлення ІІУФКУ, Me- державу просварила. а потім

жигірська керамічна школа го- в роздріб розтаскала по пан-1
“По

Мусій
!

Тепер міг працювати тільки дві-три годині 
і мучився своєю безсильністю.

Кожного дня табличок прибувало і розби­
ратися в них ставало майже неможливо. Нак\ - 
пив повний стіл потрібних і непотрібних 
рів, книжок

— Надто довго тягнеться воно —
А як одержав від Андреєва листа, в якцмч 

він питав, як поступає праця, Барвінов рішив 
ризикнути. Враз з иншими паперами^забрав з 
стола полковника євангеліє в скній оправі і в 

Книга, яку скрізь можна купити і кожне ви-1 канцелярії, перед урядовцями перелистував ці- 
дання друкується без зміни з попереднього, і ду книгу. Всі сторони були чисті, окрім зама- 
Одинока книга, в якій годі змінити хоч-би од- заної олівцем та відтисками брудних 
но слово. Дати, глави і рядки однаково роз- : 201 сторінки, 
ложені... Для чого потребує її полковник?

Довго думав над цею загадкою дежучи в t 
постелі, без світла, щоб краще зосередитись. І 
при роздумуванню нараз відгадав: “В Гросма- 
новому "дііі" були шифровані папері. Щоб пе­
речитати їх, полковник потребував євангелія...
Значить — в ньому є ключ”...

Від тої хвилі почав працювати з євангедієм.
Була «то тяжка праця, що забірала весь час йо­
го і примушувала заснпляти за столом з утоми.
З тисячу речень і десяток-тисяч слів могло бути 
одно слово, одно речення потрібне йому. Ви­
писував окремі таблички, зробив систему, вира-, 
ховував, ділив на відділи... Праця не поступа- і 
ла; вже сто табличок сказалися неправдивими, 
але він вперто настоював на свойому.

По півтора місяця страшної праці не скінчив 
ще першого євангелія Матвія. 1 був такий пе- ♦ 
ремучений, що тряслися його руки і в голові 
путалися думки, вичерпані безсонними ночами 
та шифрами.

би й хотіли!" Які ці слова! 1 як можливо, що 
не злякалися їх ті, котрі дуже часто читали їх?

VIII.

хороблива туга за смертю росла, гей-би ніхто 
не мав більше сил до життя, гей-би всіх души­
ла невидна, але безмірно тяжка нудьга і одино­
ким спасінням була смерть.

Багато з тих, які заховалися в революційно­
му підпіллі, ненаходили більше в свойому са- 
мфіому життю нічого, що^авало-би вдоволен- 

Вмнрали обманені в старих богах і нена­
ходили нових.

H. С А У Е Р. 16) ЧА ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
ЦІНА КРОВИ найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни­
ка М. ІРЧАНААрешти і ревізії в місті притихли. Видава­

лося, що безпереривна нічна погоня обридла 
навіть охранці, що після невдалої спроби аре­
штувати цілий партійний комітет в помешкан­
ню Ґальперіна, виявила таку велику енергію.

Як пісд£ гарячого літа приходить дощева 
осінь, так і тепер настала доба обману, отупін-

папе-(ПОВІСТЬ.)
Переклав М. ірЧАН.

І нічого не виходило КАРПАТСЬКА НІЧдумав
шо недавно вийшла а друку? 
Якщо не маєте П ви самі або 
ваші знайомі то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартості! навіть тоді ак ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Г аличині І в 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете тав 
довго відірввтисв від книжки, 
ДОКИ не перечитаєте до кінці.

Письменник М. Ірчаи сам пе­
режив війну І вірно опису* ВСІ 
тї страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з зртястич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗМОВОЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вкачаються книжки за по­
передник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Земої 
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Hews
Cor. Prttcard à McGregor 

Winnipeg, Мав.

д ня

Застрелився Приходько і Янів, отруїлася ці- 
янкалем Асиновичева. Під колеса потягу ки­
нувся Іван Григорів і перед смертю послав од­
ному з бувших товаришів листа:

— “Повідоміть

(Продовження.)

ня і мертвої рівнодушности.
Завмерло теж життя в підпіллі.
Скрізь: в окремих помешканнях обивателів, 

в спокійних міщанських спальнях, в студент­
ських кімнатах, в пивницях, в найроскішніших 
покоях великих домів, в гімназіях, в пансіонах,

пальців шо я скінчив черезЙС1Х,
це, що запродався "жандармам. Сам не знаю, 
що я: революціонер, або зрадник. Як вигнали 
мене з фабрики, арештували і страшно побили, 

поширилася страшна самовбінча недуга — я видав товариша Осипова. Чи маю право на- 
чума, і стала таким звичайним явищем, як бу- зивати ще себе “товаришом"? Вкінці — все 
денна, дрібна крадіж: про одних і других дру- одно. Опісля не міг вже більше видержати і 
кували в газетах дрібним друком на кінці, в видав Маєра та Ваньку. Гроші від поліції за 
розділі “рі/йні справи”. службу — я пропив. Тепер кінчу самовбій-

ством, бо все остогидло мені”...

Була то 12 глава євангелія св. Луки

1. А тоді, як зійшлися тисячі людей, так, 
що одні-одних дуже тиснули, почав мови­
ти до учеників своїх: перш усього бере­
жіться фарисеїв, бо вони обманюють.

2. Бо немає нічого скритого, що не ма- 
ло-би бути явним; ані нема нічого гайного, 
що не стало-би відомим.

3. 1 тому все, шо глаголали ви в пітьмах, 
буде вислухане в світлі; а що шептали ви 
на уха в кімнатах? проповідуване буде на 
дахах.

4. Глаголю вам, приятелям своїм : Не ля­
кайтеся тих, які вбивають тііо і потім не- 
Можуть вже більше нічог^ робити, щоби 
й хотіли”.

Люде троїтися, вішалися, підрізували собі 
горла, запалювали себе политі нафтою. Сьо- 
годняшне самовбійство прогнаного з праці ро­
бітника, замінилося завтра самовбійством за­
безпеченого студента, що залишив записку:

“Життя в таких умовах — неможливе”.

Инші залишили листи повні горя, трагіки і 
росички; другі проклинали, висміювали і роби­
ли жарти з того, що ще недавно називали свя­
тим.

Робітники, які були найбільш подразнені,
І цим хоробливим самовбійством, частішим, ! переживали руїну своїх ясних надій, немаючи 

як мінські пожежі, вже ніхто не дивувався. На змоги вмерти в нерівній боротьбі, вмирали, як
старі лісні звірята на самоті, так, шоби ніхто не. 
знав про їх смерть.

Безробітні найчастіше находили смерть в лі­
ску біля міста, де безпритульні блукали повні

домовини мерців ніхто не носив товариських 
вінців з широкими, ясними летами, що колись 
бували символом співчуття 
не співав похоронних півень, не присягав пом­
сти за їх передвчасну смерть.

Було щось тяжке в тому, що з кожним днем

і грішми посилв-

протесту; ніхто
— Ось! — подумав Барвінов. — Вічні живі 

"не лякайтеся тих, які вбивають тіло іслова
потім неможуть вже більше нічого робити, що-

горя та роспуки, і — вішалися.
(Далі буде.)
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не иішт фармсеЯськт ties pù»-j Робітнича Діток* Швол» в Бсвер-ІФ- 
»« докторі» та адвокаті». Bom пі де* jut » еедіаіо. ЗІ. трав*» » Уцг

Роб. Домі концерт Цими пцпрнем- 
* кату товаришів стванн украіксксі роботами такая.- 

♦apwpie ж »ір*т* аовгоазмкимм ж>- юті. свою кампанії., допомог» робіт- 
прейдвть до нкі ос- ничй пресі 

ред виборам», але брат всі самим до
№ ЗБИЛИ ФАІПГАМИ ТО "P™- бр^" самим свою долю у вда- Укр Роб. Домі в Вінніпегу відограс в
nL 1 ""■’і 1 « СНІ руки і виринати справи у свою суботу. 23. травма, на закінкення re­

do $1 00 Іван Мідаж. Іван Коболе»- ПРПТтVHÎTTl ЇІИІННЯМ юристь Ми вже і досвіду маємо, атралквото сезону славну драму т.
сипі. Д Н Гкриво»»», я Яку». Олк- llWJIUID MRMNIMi «о панська обіцвнка нан боком ви- Ірчана з життя безробітянх — “Ьез-
га Гуцул, В Ile трек. О. Баби», Петро бітаер Грип Ман. тазить Пан багато наговорить і ні робітмГ.
f радоьмД. Н Яку». О Осадку», Г. кози слова не дотримає. А врита Драма ця знана в Укр. Роб. Домі к
ІІояремьк, М Мате; во 50 ж: Петро Лемк 22. пітна був дуже цікавим даєш йому стару брехню, то він на- Вінніпегу лише один раз ще в .чсни
Яструбкам. В. Ролик. Н Мак синець. » ш» місце вости Того дн» приїхали віть не почервоніє, бо ВІН до того, 192$ року. В ній змальоване життя 
Михайло Яструбка*, М. Козеи, Г. У-1 сим гості їж з Вінніпегу па коясер- вже привик

СТОРІНКА НАПИХ ЧИТАЧІВ п ЗАКІНЧЕННЯ СЕЗОНУ!І На

Мам. — Драмгурток при
СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ­

ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ пресі

відограетьсж---------

ДІТОНМ KOHUffT В ВЕСТ 
ТОРОНТО, онт.

ра воляьа від віддих СУРМ.
Жертви зложили

Дня X Т| відбувся в Вест То-

В СУБОТУ, ДНЯ 23. ТРАВНЯ 1925 Р.
В УКР. P06ITMNM ДОМІ ї ВІННІПЕГУ

рпшіо лоттері ужр. {юбпммої *т>
юі ммо.ц яр* наділі ТУ^ФЛш. Го-

\у%лш я» помаєрті т. Юрпш, а всі 
■Pi самі

На всг>еі V. Юречвів сим», що м 
ОПЛМ1 ПШТорВ ропу.

безробітних, боротьба за кусок на- ;
тлоесмш*. Т Бромпоесмиї*, Т. Бром- катмвму кой ненці*», на пкйі мали на- Тож до мужм. товариші фармері! сушного хліба. Аматора ДрамугрткаІ 
еюесьжм», Tcojl С Чоя (з РіджаАям); змамупатн кандидата на слідуючі про- Організуйтеся і злучено ставайте до прикладають всіх зусиль, щоб виста­
во 25 мМ Сталими, L Гаад*. Ще* втціомальні вибори. Приїхав лідер боротьби, бо хто борстьсх, той вибо- вити драму як слід і гідно закінчити 
аецька, А. Дутпач, II Бербенюп, L : консерватнсті», адвокат і український рюе. свою тжжку працю в цем> сезоні Ці !
Гравуї. по 20 д : М Тащуп. М доктор, А що фармері бояться цих _ Григорій Лиск нн знижені низ 35 а балкон 25 ц і
Panant* (з Вінніпег) ), K H, H Н. консервативних і ліберальних добро-!
5 а. Разом $18.15 діїв. то вони норучили мені сказати і

за них кілька слів на тій конвенції 
Я попросив президію конвенції о го­

не »и-
ттімму склю, дим українських ро­
біт moue. що вчащають до робітничої

драму на 4 дії М. Ірчана

БЕЗРОБІТНІінколи, не мали жни виступити пе­
ред нубликокд і про демонстранти 
своє знання, яке коми набули в зга­
даній школі До самого міста їхати 
далеко, тому так і не висг> палах За­
те тепер як родичі дітей, так і всі 
присутні б)дуть мати змогу переко­
натися к здобутках наших дітей.

Далі під проводом і. Доффі висту­
пила дЬопа оржестра. яка складалася 
зі скрипок та мандолін і в Цих рада 
кілька творів д«кить в дачно. Поза 
ШШ До програми концерту входили 
скрипкові соли, д\ети. ккарте гм і іек 
ля маті Годі тут описувати кожну 
точку зокрема, скажу лише при пару 
точок, а це про декламації. *’

Перша дек-ммація була “Над коли­
скою". т. Тармавськоіо, яку виюло- 
сила б-літня учениця т-ка Стефка По- 
повик. Вона вніодосида цю дсклям.і- 
шю з таким чуттям, шо тоді було 
вдержатися від сліз. Це тим більше 
захоплююче», шо де пляму вала така

НШ ГАРНА. ТІМ НЕ ПОШТУВАННЯ ВИПАДОК ДО 
РОБОТА. Ц.В.К. ТУРФДІМ.

Всім жертводавцям щира подяка 
Мир» Бабич, фін Севр.

лос і мені позволено 20 мінут говори­
ти а умовою, шо я буду говорити пе­
ред др. Мнгайчуком. Я згодився. Не jПРЕДСТАВЛЕННЯ І КОНЦЕРТ 

В КИРКЛЕНД ЛЕНК, ОНТ.
Летбрндж. Алта. $100 001Ц. К. Жіночої Секції

д уже милим оком дивилася на мене _ _ ,
іпрезвдш і прибувші промчиш Всю- 3 Л'тЛридж *>*' ма-1° пиш'тьс“
І їй промові я згадав хто ці пани й чо- .

"пішій ра, в Апорії майнерськіао .о приїхали та до «ко, ию! вони их Пшиків „лГжатГВ. Строї,
мкгточкаї Киркленд /Іейк тшмшськиА належать. Зрештою, хто мав очі і . ..- . » і оітничої організації, хоч tvt є і Укр.Лрамі чрток nu проводом т Гна- vmw думати, міг пізнати по їх облич-1 / Л ІR ïiuiai.,юта нідог.рав 18. кв,т«. відому ко- чя. т, черевах. Коли в згадав слово **■ Л“ 1 « гарННЙ " В КтПК
медіа, ‘Сватання на Гончарів цГ, а 19 капіталісти", то лідер консервагнстів тов,1рншІВ 7'1 1 в*ли*а ма нер .

Комедв, нипала до-:дуже «зриве, і сказав, шо вони не Г™ ЧИТ“Ь,“ "Л « toaT? KHHL В”™*Л
, жок, але ніхто їх не читає. До тої »■ к>хар сить вдоволяючи, а шо вже до кон- t капіталісти, але одночасно додав, ,. __ ■__. _ „ читальні ходять тільки в карти гра- і І ренховацерт\. то tvt виконавці зас.ічгують шо хто йде проти капіталістів, той .. м . „„, , ж х о . ти. Це свідчить, що й читальня ні- К Запоточнлтаки на похвалу. Вкім осіб потрафи- більшовик. Значить, ти фармерю, хоч йі„ ■ , ,, . , ' , і чого не поможе, коли люде не дба- Види /Кпючоїдо бавити пУблмку ВІД 8-ої години не- вже згорбився від праці і нужди, не . _ ■-„ . , ють про себе. Бо що з того, що тамчером до 12-01. На вступі хор від- смій організуватися і боротися з ви- .. ил. , . , є книжки й Газети, а люде обернелн Іг~И)рч\кспівав Інтерницюнал , потім йшли зиск) вачами, бо зараз тебе пани зроб- •самий будинок зовсім для ннших і то h. Ьапи
шкідливих для робітника цілей. То- В. Антони-к 
му я взиваю тих українських робіт­
ників, що стоять поза організацією, L Козій . 
ставати членами тих робітничих орга­
нізацій, які гуртуються при Укр Роб. Н. Касіян 
Ломі

Ця драма мас глибокий зміст і представляє робітничу 
клясу в часах крайнєго безробіття. Представлена в ній 
постать Невідомого» це невгомонний дух, що веде ро­
бітничі маси до кращого >киття навіть шляхом голоду 
й край мої нужди. Автор написав цю драму ще в Євро­
пі, де був свідком великого безробіття й невимовної 
нужди серед західно-європейського робітництва. Зміст 
драми незвичайно повчаючий і хто прийде та пильно 
стежитиме за грою аматорів» навчиться багато. Ста­
райтеся не пропустити цеї нагоди і приходьте разом зі 

своїми знайомими. Ціни місць цим разом знижені.
ПОЧАТОК ЙВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 35 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте шо дня в буфеті Укр. Роб. Дому, 

а вечерами І в день представлення при касі.

ВСТУПНІ ВКЛАДКИ.до “У.Р.ВЛ хоч тут багато с укра-
Блекдейд, Ман.
................... $5.00 !

Кексек, Свск.
................. . 5.00:
Гмсонвнд, Онт.
........>............. 00квітня концерт

100
1.00

Секції 9.00
Ватерлю, Онт.

........................ 5.00 !
5.00

...................500
Ме-івил, Саск.

..........................  5.00
Вегревил. Алта.

................... 5001
..................... 5.00

Медісін і'ет, Алта.
11.00

Кінсейд, Саск.
.....................5.00
Монтреал, Кве.

.......................5.00
Венкувер, Б. К.

Укр. Роб. Наук. Т-во р в. 1925 р. 5.00
Трейл, Б. К.

Т-во Самообразованвд р. в. 1925 5.00 
Т. Оренчук сколєктував підчас

сольові співи, гра на мандолінах, гіга- _ лять більшовиком. А потім скажуть, 
раж. дуети, кваріети
забрав т. І натюк і пояснив присут-1 ком.
ним. що значить іуртова організацій- Я пере повів фармерські гаразди від 
на праця і які успіхи може осягнути початку їх фармерування аж до тепер 
-робітництво тоді, як воно зо'ргаиізо- та сказав, що ніхто не знає і не ба­
нане. Ось хоч-би ці аматори і співа-1 чить тих їх гараздів через цілі роки 
ки, цс не € фахові артисти, але таки і аж під час виборів пани починають 
самі {юбітнмки й (мібігниці Зор- нагло добріти і приїзджають до фар 
Гаиіз> вавшись, вони навчилися гар- мерів за голосами А діставши голо­
во грати представлення, співати та си — знову забувають. Не тііьки за- 
і ра ти на інструментах. 1 це все во-! бувають, але ще й в парляментах ка­
ни вивчилися після праці, вечерами, жуть. що фармерам добре, бо вони1 
бо вони, як кожний робітник, працю- І мають сметану, яйця, пашу і т. ин ; Дня 22. квітня зорганізовано в Лет- 
ють для свої о прожитку Бони в ор-: Скінчилося моїх 20 мінут і починає бридж при Укр.
галізації освідомляються і дітей своїх і оворити др. Миіайчук. Почав з то- Спііки Української І^ітничої Моло-
вчать та ще й ннших кличуть вчити- і о, що “крісло, то не стіл, а стиг, то ді. На початку вписалося 21 членів
ся. Далі т Гна тюк закликав місце- не крісло". Потім пнявся доказати, і членкинь. На свої мітінги ми сходи-

:На павзі слово що то Москва тебе зробила биьшови-
мадсиькл школярка

Яруток» була де клям.пця Лисі 
матері до сипа", т. Ірчана. яку виголо­
сила т-ка Б«вчок Вона також виголо­
сила цю декламацію з чуттям і дуже 
захоплю who. 1 Ірис > тні нагородили о- 
бох дек.іимато|юк гучними оплеска­
ми. а я від себе сердечно їх здоровлк» 

На половині лрої рами т. Дармограй 
сказав коротку промову про значін­
ня (»рганізації. а на закінчення всі при­
сутні. разом з орхестрою і дітьми від­
співали ‘'Інтернаціонал". По цім го­
лова концерту від імсии робітничої 
ДІТОЧОІ школи зложив лрисутним щи­
ру подяку та зі адав про потребу вла­
сного приміщення, де-б можна було 
сходитися та повести ширшу оргамі- 
заціАно-освіїню працю. Коли-б ми 
мали своє приміщення, тоді ми часті­
ше слухали-б такі концерти. Тому 
місцевий відділ робить вже заходи 
для побудування в Вест Торонто Укр. 
Роб. Дому та скликає в цій справі ма­
сове віче. Від себе бажаю товаришам 
успіхів в їх заходах.

Ф. Мандри к
Робітник.

Відділ Жіночої Секції ....

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24. ТРАВНЯ 1925 Р.новин ВІДДІЛ СУРМ. Н. Талац

Летбридж, Алта. II Козлик

СТАРАННЯМ ВІННІПЕҐСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ­
ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ ПРЕСІ

РОБІТНИЧА ДІТОЧА ШКОЛА

Роб. Домі вігдіт

4.00 іпредставлення
них робітників подумати й собі прощо фермерська юиія також капіталі- моси кожної неділі рано від 11-ої го- 
організацію. бо досить вже сидіти І стична, а консервативна партія — це дини до 1-ої. При допомозі старшо- 
склавши руки, а пора братися до на-1 фармерська. Про свою кандидатуру го товариша ми вчимося переводити

По конвенції мітінги. а також слухаємо гарних пов- 
Тон. Гнатюк пояснив значіння То- ! один місцевий склепар почав брати чаючих лекцій. Наш лектор пояснює 

вариства Укр. Роб.-Фарм. Дім в Ка-’ з поодинока кожного фармера на нам всі ті справи, яких ми ще не зна- ВСТУПНІ ВКЛАДКИ ДО ВІДДІЛІВ' 
наді і сказав, шо на Укр. Роб. Домі екзамінацію, питаючи їх, чи я добре ; емо. По скінченню мітінґу ми бавн-
в уіммінс тяжить ще довг. На по- зробив, шо виступив на конвенції мося на городі коло Укр. Роб. Дом>.
клик т. Гнатюка слідуючі товариші проти Миіайчука і консерватистів. Ро- бо у нас є великий город, майже ці- 
зложили свої датки на сплату довгу зуміється, що дістав добру відповідь,1 лий акер. Ми, товаришки, забавля- 
Укр. Роб. Дому в Тіммінс: бо фармері тепер вже не святкують | емося в "бейс бал", а товариші в

По $5.00: L Марковеький, М. Кусяк, панів, але кажуть правду в очі і “фут бал". А також з часта бавимо- 
I. Вовк; по $2.00: М. Марковеька. С. Дня 30. квітня пару одиниць виби- ся всі разом. Ми бажали-б почуїи 
Ссмонин, Г. Спрагуда, П. Кравчук, ли камінням вікна в офісі, в котрім про роботу молоді в других місцево-, 
î. І. Вовк. Н. Крович; по $1.00: М. Ві- я працюю, поціливши камінем в ко- стях, тому добре було-б, шоб това-
ват,' І. Чорногорц, Н. Иоримінов, С. ліно мого спільника. Так мені від- риші секретарі ннших-відділів пода-
Мастура, І. Дутка, Ф. Деорув, 1. Кри- дячуються. Та це нічого. Вони тому вали до газети вісти про роботу в сво- 
зивський. Н. Гаврилюк, Д. Пилицький, якраз казяться, шо самі бач>-ть своє їх місцевостях. Через газети ми мої- * етрик 
1. Кіцул, І. Городицький, М. Городиць- безсилля. Бо їх т>т тепер лише ма-іли-б порозуміватися та вчитися од- " ав,Рко

Д. Городицький, А. Дуржин- лий гурток. 1 ті невдовзі зрозуміють, ні від других, як провадити свою ро- ^ андрик ...

у строюєЛондон, Онт.
Т-во ім. Т. Шевченка р. в. 1925 р. 5.00

Дислей, Саск. В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
чомусь не згадував. 1. Король ........ 1.00 і КОНЦЕРТЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ.

Вінніпег. Ман.
....................... 1.00
.............1.00

Н. Гарасимонич ...
Я. Формам ...........
А. Гоминюк ...........
К. Мардас .............
М. Дин ...................
А. Френчук ...........
К. Мейдер .............

Д Косівський.
.ді.оо; 

. ІдЮ ;
Програма цікава і ріжнородна буде виконана самими ді­
тьми, учениками і ученицями робітничої діточої школи 

при Укр. Роб. Домі. ДІточий хор відспіває гарні народ­
ні пісні, буде також грати друга група мандолоністок.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

КОНЦЕРТ МОЛОДІ.
1.00

Мус Джо, Саск. 1Г00
Вегревил, Алта.Дня 20. квітня відбувся заходом від­

ділу СУРМ в Укр. Роб. Домі в Мус 
Джо концерт. В програму входили 
хоральні співи, сольові, гра на інстру­
ментах і декдямації Присутні дуже 
гарно вітали виконавців. На павзі 
слово забрав т. Щелецький і пояснив 
присутням значіння Укр. Роб. Дому 
та в із вав, щоб жертвували на сплату 
довгу Укр. Роб. Дому в Мус Джо. 
Присутні відгукнулися на цей поклик 
і крім колекти при дверях зложили ще 
$18.15, за що всім жертводавцям щи-

1 00
1.00

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ..... 1.00 
. 1 00

кий,
ський. В. Лнсоя, І. Луговий, І. Модо- що вони сліпо служили своїм воро- боту на місцях. А ше найкраще бу­
рун. О. Фенчук, П. Процишин, І. Чейс, гам, а тоді лишаться тільки самі а- ло-б, коли-б “Укр. Роб. Вісти" дали 
М. Чейс, І. Стельмах, Ф. Щурков; Кей- генти. Тепер фармері на стільки по- нам раз на тиждень сторінку для мо- 
діно (Фінляндець) 35 ц. ; Петений 25 ступили вже вперед, що не хоч>ть ві- лоді Про дальший хід нашої робо-1 
ц.; І. Мек 15 ц. Ірити ріжним непрошеним заступни- ти ми напишемо иншим разом.

Робітничий Дім в Тіммінс складає кам. Докторам кажуть тягнути зуби. Марія Боґуцька,
а до фармерських справ їм зась. Фар­
мері вже організуються, скликають 
власні мітінги, мають свій часопис і

РІЧНІ ВКЛАДКИ.

Колгорст, Алта. ЗАБАВА В ІСТ КИЛДОНАН!
Старанням травневого комі­

тету при філії ТУРФДім в Іст 
Килдонан відбудеться в неді­
лю, дня 24. ітравня (мая) в У. 
Р.Д. в Іст Килдонан ВЕЛИКА 
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

Початок в годині 2. по полуд­
им. Музика під проводом т. Н. 
Гуцуляка. Хто хоче добре 
бавитися і потанцювати хай не 
занедмае прийти ца цю забавх.

Весь дохід з забави йде в 
користь робітничої преси.

Травневий Комітет.

і І. Слави» 1.20
Кожний КЛАСОВО СВІДО­
МИЙ робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

Судбури, Онт.
П. Бобонснкий за 1922;—3—4 р.р. 3.60 
М. Костанюк за 1922—3—4',)[> 3.60
Н. Ткачук за 1922—3—4 р.р. .. 3.60 
Д. Слободян за 1923

секр-скарбиик.всім жертводавцям щиру подйку.
Робітник.

Д1 Пес, Ман. 1924 р.р. 2.40
Старанням4 відділу ТУРФДім і Не- Ц- i^dp^> 1924 Р Р ‘ ' 2 -°

---- €>

&
«-----

а The WORKER1 20залежної Партії Праці відбулося в Ді 
Пес 17. квітня забава в користь страй- С- ^>таш за 1924 Р

О. Малаш за 1924 р. ... 
И. Білінський за 1924 р.

Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

........ 1.20
1.20куючих майнерів в Новій Скошії. Чи­

стою доходу вплинуло $115.00. Крім
того поодинокі товариші згаданих ор- ^ Жукович за 1924 р

іганізацій збірали жертви на ту ціль ' ; Р<Л1ИК $а 1924 Р...........
і зібрали около $100.00. Так що всіх 1 Кифк.к за 1924 р. 
грошей вислано поверх $200.00. Це JJ- Слюсар 33 1924 Р- 
свідчить, що в нашій місцевості ро- ^ Осташик за 1924 р 
бітники відчувають, тяжке положен- Коперклиф, Онт.

Купуйте! Замовляйте! Купуйте! 1.20
... 1.20
... 1.20

. 1 20

за-

1.20
.... 1.00

Адреса;
T Н £ WORKER,

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St., East. 

Toronto, Ont.

Газету чи журнал вн читаєте І за деякий час вони нищаться, про­
падають. А в хаті всеж таки добре мати всі числа робітничої газети чи 
журналів з цілого року і час від часу заглянути до них.

КОЖНА РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ, А ТАКОЖ 
И ПООДИНОКІ ТОВАРИШІ ТА ТОВАРИШКИ ПОВИННІ КУПИТИ СО­
БІ РІЧНИКИ НАШОЇ ГАЗЕТИ І ЖУРНАЛІВ.

Саме тепер маємо на складі обмежену кількість цих річників в 
прекрасній-твердій оправі.

І Било за 1922—3—4 р.р 3.60ня майнерів в Новій Скошії. Однак 
не всі. Коли-б хоч половина місце­
вих робітників відчували положення 
страйкуючих майнерів і відгукнулися 
на нею, то ця сума була-6 чотири ра- 
ін більша.

Форт Виліям, Онт.
Ю. Елендюк за 1922—3—4 р.р. .. ,3.60

Бінфейт, Саск. Повідомляється всіх член 
кинь жіночого відділу ім. с 
Мельничука при Укр;-Роб. До 
мі в Іст Килдонан, о в вівто 
рок ,дня 26. травня (мая) ц. р 
в год. 8. вечером відбудуться 
місячні збори.

Всі членкині повинні прийти 
15 ц. на мі збори на означений час.

Заряд.

Л. Стельмащук за 1924 р. 1.20
Бренфорд, Онт.

.... 1.20;

Еспанола, Онт.
Н. Гнатчук за 1923 і 1924 р.р .. 2.00 
А. Клим за 1924 р

В. Гах за 1924 р...........Вище згадана забава відбулася в 
Укр. Роб. Домі. Саля була заповне­
на, так шо це декому не сподобало­
ся. На забаву одні йшли, шоб по- ; 

; могти майнерам, другі, шоб потанцю­
вати, а треті, щоб подивитися. Ці о*

- НОВІ ПІСНІ!НОВІ
1.201 Вийшли з друку слідуючі 

нові пісні:
Ой що-ж то за шум учи­

нився, партитура 
Та забіліли сніги, партит. 15 ц. 
Пі ють півні, партитура . . 15 ц. 
Калина, партитура 

Замовлення присилайте на

МІСЯЧНІ ЗБОРИ.
ЖУРНАЛ “ГОЛОС ПРАЦІ" ЗА 1922 РІК, ЦІНА- - - - - - - - - - - $2.00
ЖУРНАЛ "ГОЛОС ПРАЦІ" ЗА 1923 РІК, ЦІНА -
ЖУРНАЛ “ГОЛОС РОБІТНИЦІ" ЗА 1923 РІК, ЦІНА- - - - - - - -  2.00
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ЗА 1921 РІК, ЦІНА - - 5.00 
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ЗА 1522 РІК, ЦІНА - — 5.00 

* “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ЗА 1923 РІК, ЦІНА - - 6.00 
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ЗА 1924 РІК, ЦІНА - - 6.00

етапні ходили на дворі, заілядали дов­
кола, та все потягали з фляшки. І це 
робітники. На допомогу голодному відділу Т5 РФДІМ в Вінніпегу, 
товаришеві не дасть, а за самогонку ЩО МІСЯЧНІ збори відділу ВІД- 
віддасть останній дорібок. Товари- будуться в неділю, ДНЯ 24. тра- 
ші! Болючо на це' дивитися. Доки 
ви будете своїми грішми годувати 
ріжних пявок. Подумайте про свій 
завтрішній день. Чи не краше вам ВЗТИСЯ І вирішуватися ВЗЖНІ 
прочитати газету, книжку, жити по справи. ОбоВЯЗКОМ КОЖНОГО 
людськи і самим бути людьми? Оца- члена приходити на КОЖНІ ВІД- 
питайтеся, бо колись пожалієте за ви­
траченим часом, але буде пізно.

Робкор.

Подається до відома членам

2.00
15 ц. ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

Петра Галич у ка і Василя Чурка (Фе­
дора) з села Рожнова, повіт Синтин. 
Хто про них знав би або вони- сами 

! хай зголосяться на адресу :
Steve Nykyforiak,

І*. О. Box 112, 
Midlandvalle, Alta.

вня. адресу:
BRANCH U.L.-F T.A. 

Ukrainian Labor Temple, 
Cor. Pritchard 4 McGregor Sti 

Winnipeg, Man.

На зборах будуть обговорю-

l ділові збори точно і на час. ____
Початок .борі. . -ОД. 2.301_ ш™ ,,габУКІЧ,,
г- слась з Црічард вулиці під ч. 751 Бо-і.-' СЄ а t в >,х іиець, повіт усятин.
Бажаючих стати членами ВІД. [ювс вул де да1вше учнть ,рИ Иа Галичина. Мас перебувати в Кана

ділу S кр. Роб. Добу в Віїгніпе- „„„і малих , дорослих. Зацікавлених ЛІ „ Хі° про "ст знаи би а6° ВІН са“ 
гу, радо вітаємо. 1 п,юс„тьс, зголошуватись тепер під зголоситься иа понижчу адресу:

ч 751 Burrows Ave. Karo1 Bar>'h,k-
1009 Main St.,

Oregon City, Ore.

„ і
по полудни.

На твердих окладниках журналів e артистично викоФші заголов­
ки. Ці річники певно будуть прикрасою вашої бібліотеки. В них ба­
гач» цінного матеріалу, з якого багато навчитеся.

ТЕАТР І МУЗИКА.
ЦІКАВА ЛЕКЦІЯ. (63)Едмонтон, Алта. — Драмгурток при 

Укр. Роб. Домі в Едмонтоні відограс
в суботу ЗО. травня в годині 8.30 ве- ЩВЩ
чером, драму з життя українських по- для ЖІНОК-робітниць на тему I TOR. Іван Славим. ЦІ товариші -5арадова, повіт Бучач, Галичина, кот-
селениіе в Канаді п. н. -Два рази мх>- “Практична психольогія В ВІД- опускаючи цю місцевість, ПО- рІ мак,іь лерсбзьати я Канаді Іите-

ношенню до виховування ді-j лишили деякі організаційні P“°“W “LphenTCîn аЯКС> 
В недіїю. зі. травня, в годині 8.30 тей” відбудеться в Укр. Роб. спави не залагоджені і зараз г'к' ї'> Г'

вечером відбудеться в Укр Роб. Ломі домі в Вінніпегу в понеділок, потрібно, шоб негайно зголо- '
ід=~п= .гд -гг- — т—..... і-

Хто-б знав про них, або во- нпм- тВасн-,я І'н,а- Кииіяна РоІ1> „ п . - - . , вого, Тараса Тростянчука і 0.тск.',
Проситься всіх членкинь Ви нн самі, хай сейчас відізвуть- гіигура, всі перебувають в Каш,,

Ділу ЖІНОЧОЇ Секції прийти на ТЯ. Прошу їх написати до мене на адрес;. :
цю лекцію на час як також В. Шлемко, L. I4awid.uk
привести своїх знайомих не- Box 1903, 553 Prior St.,

Coalhunt, Alta. 63) Vancouver, В. C.

ДЕ €
Цікава і поучаюча лекція тов. Григорій Михайловський ПОШУКУЮ своїх краянів

ОСОБЛИВО РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОРГАН13АЦП ПОВИН­
НІ ПРИДБАТИ ДЛЯ СВОЇХ БІБЛІОТЕК ВИЩЕ ЗГАДАНІ РІЧНИКИ 
ЖУРНАЛІВ І ГАЗЕТ.

Присилайте замовлення! Шмріть скрізь вістку про можливість 
набути всі ці річники!

з села

наш*”.

63) Indiana, Ра.Замовлення з грішми висилайте на таку адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS при Укр. Роб. Домі на закінчення тра- Д. Присташ. 
вневої кампанії допомоги робіткнчо- 
фармерськЯ пресі

ООЖ PRITCHARD A MeGREGOR STS , WINNIPEG, MAN. БевердеД, Лата. — Драмгурток при 
Укр. Роб. Домі в Беверлєй відограе в 

МІО сУботу. 30. травив прекрасну драму і.3X5 н Ірчана -Ролпив Щіткарів". членкинь.

Aüvdan
в*

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ИСПГ. ЧЕТВЕР, 21. ТРАВНЯ 1925.Сторона 4. Число 61.
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